
Nachkommen von Bernhard Müllers

Generation 1

1. BERNHARD1 MÜLLERS wurde am 08 Mai 1734 in Breyell geboren. Er verstarb am 10 Okt 1807 in
Breyell. Er heiratete Catharina von der Heyden am 21 Okt 1760 in Breyell. Sie verstarb am 05 Jun
1795 in Breyell.

Bernhard Müllers und Catharina von der Heyden hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA CATHARINA2 MÜLLERS wurde am 05 Okt 1761 in Breyell geboren.

3. ii. CHRISTIAN MÜLLERS wurde am 21 Sep 1764 in Breyell geboren.

+4. iii. CHRISTIAN MÜLLERS wurde am 09 Jan 1766 in Breyell geboren. Er verstarb am 04
Mrz 1816 in Breyell. Er heiratete (1) SIBILLA CATHARINA JOPPEN, die Tochter von
Lambert Joppen und Maria Margaretha Giehlen, am 24 Nov 1807 in Breyell. Sie
wurde am 28 Feb 1787 in Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1869 in Breyell.
Er heiratete (2) ADELGUNDE DONDIT, die Tochter von Mathias Dondit und Christina
Schmitz, am 04 Mrz 1794 in Breyell. Sie wurde am 04 Sep 1774 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 18 Jun 1805 in Breyell.

+5. iv. AGNES MÜLLERS wurde am 02 Dez 1767 in Breyell geboren. Sie verstarb am 14 Mai
1824 in Breyell. Sie heiratete Lambert Peltzers, der Sohn von Gerard Peltzers und
Elisabeth Bonners, am 05 Jan 1794 in Breyell. Er wurde am 21 Jan 1767 in Breyell
geboren. Er verstarb am 17 Okt 1831 in Breyell.

+6. v. JOHANN MATHIAS MÜLLERS wurde am 26 Mrz 1771 in Breyell geboren. Er verstarb
am 12 Mai 1844 in Breyell. Er heiratete Anna Margaretha Otten, die Tochter von
Johann Otten und Gertrud Kamp, am 28 Apr 1805 in Breyell. Sie wurde am 30 Jul
1780 in Breyell geboren. Sie verstarb am 29 Dez 1854 in Breyell.

7. vi. MARIA CHRISTINA MÜLLERS wurde am 15 Feb 1773 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 07 Okt 1834.

+8. vii. WILHELM MÜLLERS wurde am 07 Feb 1776 in Breyell geboren. Er verstarb am 25
Mrz 1853 in Breyell. Er heiratete Maria Catharina Inderbieten, die Tochter von
Michael Inderbieten und Emilie Leumes, am 20 Okt 1807 in Breyell. Sie wurde am
30 Mrz 1777 in Breyell geboren. Sie verstarb am 28 Mai 1831 in Breyell.

9. viii. MARIA MECHTILD MÜLLERS wurde am 19 Jan 1778 in Breyell geboren.

Generation 2

4. CHRISTIAN2 MÜLLERS (Bernhard1) wurde am 09 Jan 1766 in Breyell geboren. Er verstarb am 04
Mrz 1816 in Breyell. Er heiratete (1) SIBILLA CATHARINA JOPPEN, die Tochter von Lambert Joppen
und Maria Margaretha Giehlen, am 24 Nov 1807 in Breyell. Sie wurde am 28 Feb 1787 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1869 in Breyell. Er heiratete (2) ADELGUNDE DONDIT, die Tochter
von Mathias Dondit und Christina Schmitz, am 04 Mrz 1794 in Breyell. Sie wurde am 04 Sep 1774
in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Jun 1805 in Breyell.

Christian Müllers und Sibilla Catharina Joppen hatten folgende Kinder:

10. i. MARIA ELISABETH3 MÜLLERS wurde am 04 Jan 1811 in Breyell geboren. Sie heiratete
Wilhelm Mathias Schommers, der Sohn von Peter Mathias Schommers und Maria
Christine Blomen, am 14 Aug 1845 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1822 in Leuth
geboren. Er verstarb am 26 Jan 1881 in Lobberich.

11. ii. JOHANN HUBERT MÜLLERS wurde am 17 Jan 1814 in Breyell geboren.

Christian Müllers und Adelgunde Dondit hatten folgende Kinder:

+12. i. CATHARINA AGNES3 MÜLLERS wurde im Jahr 1795 in Bracht geboren. Sie heiratete
Peter Heinrich Spanknebel, der Sohn von Johann Thomas Spanknebel und
Margaretha Voos, am 20 Apr 1823 in Bracht. Er wurde im Jahr 1791 in Bracht
geboren.

13. ii. ELISABETH MÜLLERS wurde im Jahr 1797 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Jul
1855 in Süchteln.
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27. i. JOHANN WILHELM3 MÜLLERS wurde am 15 Sep 1808 in Breyell geboren. Er verstarb

Generation 2 (Fortsetzung)

14. iii. MARIA CATHARINA MÜLLERS wurde im Jahr 1803 in Breyell geboren. Sie verstarb am
01 Apr 1876 in Süchteln. Sie heiratete Johann Augustin Kamps, der Sohn von
Peter Henricus Kamps und Maria Sophia Hentsches, am 04 Nov 1846 in Süchteln.
Er wurde am 30 Mrz 1806 in Süchteln geboren. Er verstarb am 14 Jan 1874 in
Süchteln.

5. AGNES2 MÜLLERS (Bernhard1) wurde am 02 Dez 1767 in Breyell geboren. Sie verstarb am 14 Mai
1824 in Breyell. Sie heiratete Lambert Peltzers, der Sohn von Gerard Peltzers und Elisabeth
Bonners, am 05 Jan 1794 in Breyell. Er wurde am 21 Jan 1767 in Breyell geboren. Er verstarb am
17 Okt 1831 in Breyell.

Lambert Peltzers und Agnes Müllers hatten folgende Kinder:

15. i. JOHANN GERARD3 PELTERS wurde am 26 Feb 1796 in Breyell geboren. Er verstarb
am 19 Jun 1800 in Breyell.

16. ii. PETER JACOB PELTERS wurde am 29 Jan 1798 in Breyell geboren. Er verstarb am
10 Nov 1873 in Breyell.

17. iii. JOHANN GERARD PELTERS wurde am 19 Feb 1801 in Breyell geboren. Er verstarb
am 04 Mai 1876 in Schmaxbrucherstraße 179.

18. iv. CATHARINA AGNES PELTERS wurde am 23 Jan 1804 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 18 Mai 1862 in Breyell.

+19. v. HEINRICH BERNHARD PELTERS wurde am 26 Aug 1806 in Breyell geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1883 in Breyell Section Schmaxbruch 14. Er heiratete
Catharina Magdalena Schümers, die Tochter von Peter Leonard Schümers und
Anna Gertrud Dohmen, am 10 Apr 1874 in Breyell. Sie wurde am 30 Aug 1832 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Dez 1901 in Breyell Sektion Schmaxbruch 11.

20. vi. ANNA ELISABETH PELTERS wurde am 14 Jul 1809 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 16 Sep 1859 in Breyell.

6. JOHANN MATHIAS2 MÜLLERS (Bernhard1) wurde am 26 Mrz 1771 in Breyell geboren. Er verstarb am
12 Mai 1844 in Breyell. Er heiratete Anna Margaretha Otten, die Tochter von Johann Otten und
Gertrud Kamp, am 28 Apr 1805 in Breyell. Sie wurde am 30 Jul 1780 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 29 Dez 1854 in Breyell.

Johann Mathias Müllers und Anna Margaretha Otten hatten folgende Kinder:

+21. i. ANNA CATHARINA3 MÜLLERS wurde am 18 Sep 1805 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 19 Jan 1879 in Dülken Wilhelmstraße 5. Sie heiratete Peter Gerhard Dors, der
Sohn von Peter Dors und Agnes Closters, am 07 Nov 1832 in Bracht. Er wurde im
Jahr 1795 in Bracht geboren. Er verstarb am 07 Mrz 1878 in Kaldenkirchen.

22. ii. JOHANN BERNHARD MÜLLERS wurde am 02 Jun 1807 in Breyell geboren. Er verstarb
am 27 Apr 1810 in Breyell.

23. iii. BERNARDUS MÜLLERS wurde am 21 Aug 1810 in Breyell geboren. Er verstarb am 02
Jun 1815 in Breyell.

24. iv. CATHARINA AGNES MÜLLERS wurde am 24 Nov 1813 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 20 Dez 1849. Sie heiratete Johann Joachim Heithausen, der Sohn von Mathias
illig. Heythausen und Catharina Hormes, am 14 Apr 1849 in Breyell. Er wurde am
23 Jul 1814 in Breyell geboren. Er verstarb am 26 Jul 1875.

25. v. MARIA CATHARINA MÜLLERS wurde am 27 Sep 1817 in Breyell geboren.

26. vi. PETER MATHIAS MÜLLERS wurde am 24 Feb 1821 in Breyell geboren. Er verstarb am
26 Mrz 1821 in Breyell.

8. WILHELM2 MÜLLERS (Bernhard1) wurde am 07 Feb 1776 in Breyell geboren. Er verstarb am 25 Mrz
1853 in Breyell. Er heiratete Maria Catharina Inderbieten, die Tochter von Michael Inderbieten und
Emilie Leumes, am 20 Okt 1807 in Breyell. Sie wurde am 30 Mrz 1777 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 28 Mai 1831 in Breyell.

Wilhelm Müllers und Maria Catharina Inderbieten hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

am 03 Apr 1872 in Breyell.

28. ii. KATHARINA EMILIA MÜLLERS wurde am 22 Jan 1811 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 05 Okt 1814 in Breyell.

29. iii. PETER BERNHARD MICHAEL MÜLLERS wurde am 13 Jun 1813 in Breyell geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1815 in Breyell.

+30. iv. JOHANN MICHAEL MÜLLERS wurde am 09 Aug 1816 in Breyell geboren. Er verstarb
am 24 Dez 1896 in Breyell Section Gier 70. Er heiratete Maria Adelgunde
Holthausen, die Tochter von Arnold Johann Holthausen und Maria Margarete
Steves, am 30 Okt 1851 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1823 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 04 Jul 1894 in Breyell Section Gier 70.

Generation 3

12. CATHARINA AGNES3 MÜLLERS (Christian2, Bernhard1) wurde im Jahr 1795 in Bracht geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Spanknebel, der Sohn von Johann Thomas Spanknebel und Margaretha
Voos, am 20 Apr 1823 in Bracht. Er wurde im Jahr 1791 in Bracht geboren.

Peter Heinrich Spanknebel und Catharina Agnes Müllers hatten folgendes Kind:

+31. i. JOHANN HERMANN4 SPANKNEBEL wurde am 02 Apr 1825 in Bracht geboren. Er
verstarb am 07 Feb 1892 in Bracht Börholz 2. Er heiratete Anna Gertrud Schroers,
die Tochter von Johann Heinrich Schroers und Ester Catharina Bolten, am 17 Jun
1857 in Bracht. Sie wurde am 18 Dez 1826 in Bracht geboren.

19. HEINRICH BERNHARD3 PELTERS (Agnes2 Müllers, Bernhard1 Müllers) wurde am 26 Aug 1806 in
Breyell geboren. Er verstarb am 15 Jan 1883 in Breyell Section Schmaxbruch 14. Er heiratete
Catharina Magdalena Schümers, die Tochter von Peter Leonard Schümers und Anna Gertrud
Dohmen, am 10 Apr 1874 in Breyell. Sie wurde am 30 Aug 1832 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 04 Dez 1901 in Breyell Sektion Schmaxbruch 11.

Heinrich Bernhard Pelters und Catharina Magdalena Schümers hatten folgendes Kind:

+32. i. ANNA MARIA4 PELTERS wurde am 07 Jan 1876 in Breyell geboren. Sie verstarb im
Jahr 1948 in Breyell No. 48. Sie heiratete Wilhelm Heinrich Terporten, der Sohn
von Gottfried Terporten und Maria Catharina Thodamm, am 22 Apr 1901 in Breyell.
Er wurde am 18 Feb 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Nov 1921 in
Breyell Schmaxbruch 11.

21. ANNA CATHARINA3 MÜLLERS (Johann Mathias2, Bernhard1) wurde am 18 Sep 1805 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1879 in Dülken Wilhelmstraße 5. Sie heiratete Peter Gerhard
Dors, der Sohn von Peter Dors und Agnes Closters, am 07 Nov 1832 in Bracht. Er wurde im Jahr
1795 in Bracht geboren. Er verstarb am 07 Mrz 1878 in Kaldenkirchen.

Peter Gerhard Dors und Anna Catharina Müllers hatten folgendes Kind:

+33. i. PETER MATHIAS4 DORS wurde am 29 Mrz 1835 in Bracht geboren. Er verstarb am 23
Nov 1894 in Dülken Grabenstraße 11. Er heiratete Anna Christina Buschems, die
Tochter von Peter Johann Buschems und Anna Margaretha Hormes, am 28 Feb
1870 in Breyell. Sie wurde am 02 Mrz 1838 in Breyell geboren.

30. JOHANN MICHAEL3 MÜLLERS (Wilhelm2, Bernhard1) wurde am 09 Aug 1816 in Breyell geboren. Er
verstarb am 24 Dez 1896 in Breyell Section Gier 70. Er heiratete Maria Adelgunde Holthausen, die
Tochter von Arnold Johann Holthausen und Maria Margarete Steves, am 30 Okt 1851 in Breyell.
Sie wurde im Jahr 1823 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 04 Jul 1894 in Breyell Section Gier
70.

Johann Michael Müllers und Maria Adelgunde Holthausen hatten folgende Kinder:

34. i. JOHANN WILHELM4 MÜLLERS wurde am 25 Okt 1852 in Breyell geboren.

35. ii. MARIA MARGARETA KATHARINA MÜLLERS wurde am 26 Jan 1856 in Breyell geboren.

36. iii. JOHANN ARNOLD MÜLLERS wurde am 07 Jan 1860 in Breyell geboren.

37. iv. ANNA MARIA KATHARINA MÜLLERS wurde am 26 Jan 1864 in Breyell geboren.
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Generation 4

31. JOHANN HERMANN4 SPANKNEBEL (Catharina Agnes3 Müllers, Christian2 Müllers, Bernhard1 Müllers)
wurde am 02 Apr 1825 in Bracht geboren. Er verstarb am 07 Feb 1892 in Bracht Börholz 2. Er
heiratete Anna Gertrud Schroers, die Tochter von Johann Heinrich Schroers und Ester Catharina
Bolten, am 17 Jun 1857 in Bracht. Sie wurde am 18 Dez 1826 in Bracht geboren.

Johann Hermann Spanknebel und Anna Gertrud Schroers hatten folgende Kinder:

38. i. JOHANN HEINRICH5 SPANKNEBEL wurde im Jahr 1851 in Bracht geboren. Er verstarb
am 22 Sep 1915 in Bracht Boerholz.

39. ii. CATHARINA AGNES SPANKNEBEL wurde im Jahr 1859 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 30 Mai 1908 in Bracht Börholz.

40. iii. PETER HEINRICH SPANKNEBEL wurde im Jahr 1862 in Bracht geboren. Er verstarb
am 25 Jun 1920 in Bracht Boerholz.

32. ANNA MARIA4 PELTERS (Heinrich Bernhard3, Agnes2 Müllers, Bernhard1 Müllers) wurde am 07 Jan
1876 in Breyell geboren. Sie verstarb im Jahr 1948 in Breyell No. 48. Sie heiratete Wilhelm
Heinrich Terporten, der Sohn von Gottfried Terporten und Maria Catharina Thodamm, am 22 Apr
1901 in Breyell. Er wurde am 18 Feb 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Nov 1921 in
Breyell Schmaxbruch 11.

Wilhelm Heinrich Terporten und Anna Maria Pelters hatten folgende Kinder:

41. i. WILHELM BERNHARD5 TERPORTEN wurde am 20 Mai 1902 in Breyell geboren. Er
verstarb am 29 Sep 1984 in Nettetal Gier. Er hat MARIA SIEMES geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1911 geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 2001 in Gier.

42. ii. ARNOLD GOTTFRIED TERPORTEN wurde am 12 Nov 1903 in Breyell geboren.

43. iii. WILHELM TERPORTEN wurde am 08 Jun 1905 in Breyell geboren.

44. iv. JOHANN HUBERT TERPORTEN wurde am 20 Jul 1907 in Breyell geboren. Er verstarb
am 30 Mrz 1967 in Boisheim Brüggenr Straße 1. Er heiratete Maria Adele Dondit,
die Tochter von Johann Wilhelm Dondit und Maria Gertrud Heythausen, am 31 Aug
1941 in Breyell. Sie wurde am 06 Sep 1910 geboren. Sie verstarb am 29 Dez 1994
in Boisheim.

45. v. JOSEF TERPORTEN wurde am 05 Okt 1909 in Breyell geboren. Er verstarb am 17 Apr
1997 in Schmaxbruch. Er hat ANNA geheiratet.

46. vi. WILHELM JOSEF TERPORTEN wurde am 06 Okt 1909 in Breyell geboren.

47. vii. PETER JOHANNES TERPORTEN wurde am 30 Jan 1911 in Breyell geboren.

48. viii. MARIA MAGDALENA TERPORTEN wurde am 25 Jul 1915 in Breyell geboren.

49. ix. SOHN TERPORTEN wurde am 24 Apr 1912 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Apr
1912 in Breyell Section Schmaxbruch 11.

50. x. SOHN TERPORTEN wurde am 04 Dez 1917 in Breyell geboren. Er verstarb am 04
Dez 1917 in Breyell Josefstraße 36.

33. PETER MATHIAS4 DORS (Anna Catharina3 Müllers, Johann Mathias2 Müllers, Bernhard1 Müllers)
wurde am 29 Mrz 1835 in Bracht geboren. Er verstarb am 23 Nov 1894 in Dülken Grabenstraße
11. Er heiratete Anna Christina Buschems, die Tochter von Peter Johann Buschems und Anna
Margaretha Hormes, am 28 Feb 1870 in Breyell. Sie wurde am 02 Mrz 1838 in Breyell geboren.

Peter Mathias Dors und Anna Christina Buschems hatten folgende Kinder:

51. i. ANNA HELENA5 DORS wurde am 25 Apr 1875 in Dülken Wilhelmstraße 5 geboren.
Sie verstarb am 08 Jul 1879 in Dülken Wilhelmstraße 6.

52. ii. MARIA CATHARINA DORS wurde am 26 Okt 1878 in Dülken Wilhelmstraße 8 geboren.

53. iii. PETER JOHANN DORS wurde am 09 Mai 1871 in Breyell geboren.
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